
 

 

UBND XÃ GIA LỘC 

HỘI ĐỒNG NGHĨA VỤ QUÂN SỰ 

 

Số:      /KH-HĐNVQS 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Gia Lộc, ngày    tháng 10 năm 2025 

 

KẾ HOẠCH 

Khám sơ tuyển sức khỏe nghĩa vụ quân sự, công dân thực hiện 

nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân năm 2026  

 

Thực hiện Kế hoạch 209/KH-UBND ngày 22 tháng 8 năm 2025 của UBND 

Thành phố Hải Phòng; Kế hoạch số 38/KH-UBND ngày 29/8/2025 của UBND 

xã Gia Lộc về việc tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ, công dân thực hiện 

nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân năm 2026; 

Hội đồng Nghĩa vụ Quân sự xã Gia Lộc xây dựng kế hoạch tổ chức khám 

sơ tuyển sức khỏe nghĩa vụ quân sự, công dân thực hiện nghĩa vụ tham gia Công 

an nhân dân năm 2026, như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Nhằm kiểm tra, đánh giá sơ bộ sức khỏe công dân trong diện gọi nhập ngũ 

và công dân thực hiện nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân. 

- Thực hiện đúng quy trình tuyển chọn, bảo đảm công khai, minh bạch, 

khách quan.   

- Làm cơ sở để phát lệnh gọi khám sức khỏe chính thức.   

2. Yêu cầu. 

- Thành viên Hội đồng Nghĩa vụ Quân sự xã, Ban Chỉ huy Quân sự xã, 

Công an xã, các phòng, ban, đoàn thể triển khai nghiêm túc.   

- Ban Chỉ huy Quân sự xã, Công an xã, Trưởng thôn đôn đốc công dân có 

mặt khám sơ tuyển đúng thời gian, địa điểm theo kế hoạch. 

- Công tác tổ chức khám sơ tuyển phải chặt chẽ, khách quan, công bằng, 

đúng quy định pháp luật.   

II. TỔ CHỨC KHÁM SƠ TUYỂN 

1. Khu vực khám 

Bố trí khu vực khám gồm 5 phòng: 

- Phòng 1: Phòng ghi phiếu sơ tuyển. 

- Phòng 2: Phòng khám thể lực (chiều cao, cân nặng, vòng ngực). 

- Phòng 3: Phòng đo mạch, huyết áp. 
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- Phòng 4: Phòng đo thị lực. 

- Phòng 5: Phòng kết luận. 

- Khu vực chụp ảnh thẻ cho công dân tham gia khám sơ tuyển. 

2. Niêm yết công khai 

Niêm yết công khai danh sách tại nơi khám, trụ sở UBND xã, nhà văn hóa 

các thôn gồm: 

- Danh sách công dân đủ điều kiện gọi nhập ngũ năm 2026. 

- Danh sách miễn, tạm hoãn gọi nhập ngũ năm 2026. 

3. Phương pháp 

- Tổ chức khám theo danh sách công dân đã được Hội đồng NVQS xét 

duyệt theo quy định. 

- Thực hiện công khai, khách quan, đúng quy định.   

- Tổng hợp kết quả báo cáo cấp trên.   

III. ĐỊA ĐIỂM VÀ THỜI GIAN 

1. Tại Trạm Y tế xã Gia Lộc số 1, địa chỉ: Số 1/437 Nguyễn Chế Nghĩa, xã 

Gia Lộc, Thành phố Hải Phòng (Trạm Y tế thị trấn Gia Lộc cũ). 

+ Tổ chức khám cho công dân các thôn: Phương Điếm 1, Phương Điếm 2, 

Phương Điếm 3, Phương Điếm 4, Hội Xuyên 1, Hội Xuyên 2, Đức Đại 1, Đức Đại 2. 

+ Thời gian: Từ 07h30 ngày 25/10/2025. 

+ Tổ chức khám cho công dân các thôn: Chằm, Ngà, Tiên Lý, Lương Nham  

+ Thời gian: Từ 13h30 ngày 25/10/2025. 

2. Tại Trạm Y tế xã Gia Lộc, số 2, địa chỉ: Thôn Gia Bùi, xã Gia Lộc, Thành 

phố Hải Phòng (Trạm Y tế xã Gia Phúc cũ). 

- Tổ chức khám cho công dân các thôn: Bình Đê, Cao Lý, Gia Bùi, Cao 

Dương, An Tân, Lãng Xuyên, Phúc Tân. 

- Thời gian: Từ 07h30 ngày 26/10/2025. 

3. Tại Trạm Y tế xã Gia Lộc số 3. Địa chỉ: Thôn Xuân Trình, xã Gia Lộc, 

Thành phố Hải Phòng (Trạm Y tế xã Gia Tiến cũ). 

- Tổ chức khám cho công dân các thôn: Quán Đào, Đông Cận, Tam Lương, 

Luỹ Dương, Xuân Trình, Cộng Hoà, Thành Lập, Đồng Tâm. 

- Thời gian: Từ 07h30 ngày 26/10/2025. 

4. Tổ chức khám bù vét: Tại Trạm Y tế xã Gia Lộc số 1. Địa chỉ: Số 1/437 

Nguyễn Chế Nghĩa, xã Gia Lộc, Thành phố Hải Phòng (Trạm Y tế thị trấn Gia 

Lộc cũ). 
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- Thời gian: Từ 07h30 ngày 29/10/2025. 

IV. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ 

1. Hội đồng Nghĩa vụ Quân sự xã 

- Tham mưu Đảng uỷ, HĐND, UBND xã chỉ đạo các chi bộ, phòng, ban, 

đơn vị sự nghiệp công lập phối hợp tổ chức thực hiện nhiệm vụ khám sơ tuyển 

theo kế hoạch. 

- Theo dõi, chỉ đạo các thành viên trong Hội đồng Nghĩa vụ Quân sự xã 

đôn đốc các công dân đến khám sơ tuyển. 

2. Ban Chỉ huy Quân sự xã 

- Tham mưu, báo cáo kịp thời tình hình, diễn biến, kết quả khám sơ tuyển 

về Đảng ủy, UBND, Hội đồng NVQS xã. 

- Chuẩn bị đầy đủ các văn bản, giấy tờ, mẫu biểu chuyên môn; phối hợp 

với thành viên Hội đồng Nghĩa vụ Quân sự, các phòng, ban, các thôn trên địa bàn 

chủ động làm tốt công tác tuyên truyền, vận động, đôn đốc công dân trong diện 

thực hiện khám sơ tuyển sức khỏe nghĩa vụ quân sự năm 2026. 

- Chỉ đạo lực lượng thuộc quyền đôn đốc thanh niên đến khám đúng thời 

gian quy định. 

- Phối hợp với các Trạm Y tế xã tổ chức các phòng khám đảm bảo theo yêu cầu. 

- Phối hợp với Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông tổ chức tuyên 

truyền rộng rãi trên Cổng thông tin điện tử và hệ thống loa truyền thanh xã. 

- Phối hợp với Công an xã đảm bảo an ninh trật tự khu vực tổ chức khám. 

3. Công an xã  

- Phối hợp với Ban Chỉ huy Quân xã sự đôn đốc công dân đến khám tuyển 

đúng thời gian quy định. Tham mưu cho Chủ tịch UBND xã ra quyết định xử phạt 

trường hợp vi phạm các quy định về thực hiện Luật Nghĩa vụ quân sự, Luật Công 

an nhân dân theo thẩm quyền. 

- Cử lực lượng an ninh trật tự ở cơ sở (4 đ/c) đảm bảo an ninh xung quanh khu 

vực khám sơ tuyển, hướng dẫn sắp xếp xe, phương tiện của công dân đến khám sơ 

tuyển bảo đảm gọn gàng, không làm ảnh hưởng đến giao thông của người dân. Chủ 

trì xử lý các hành vi gây rối, làm mất an ninh trật tự khu vực tổ chức khám sơ tuyển. 

4. Trạm Y tế xã Gia Lộc số 1, số 2, số 3 

- Phối hợp với Ban Chỉ huy Quân sự xã tham mưu cho Chủ tịch Ủy ban 

nhân dân xã ban hành Quyết định thành lập Tổ khám sơ tuyển nghĩa vụ quân sự. 

Tổ khám là nhân viên có trình độ, năng lực chuyên môn, có kinh nghiệm tham gia 

khám. Tổ chức khám nghiêm túc theo đúng quy định hiện hành. 

- Chuẩn bị đầy đủ cơ sở vật chất, trang thiết bị phục vụ khám sức sơ tuyển. 
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- Chịu trách nhiệm trước Hội đồng NVQS về kết luận sức khỏe đối với các 

công dân. 

5. Trung tâm Văn hoá, Thể thao và Truyền thông xã 

- Tăng cường thời lượng công tác tuyên truyền trên hệ thống Đài truyền 

thanh xã và Cổng thông tin điện tử xã về Luật Nghĩa vụ quân sự. Thông báo về 

thời gian, địa điểm khám sơ tuyển trên hệ thống loa truyền thanh xã trước và trong 

thời gian khám sơ tuyển đến toàn thể nhân dân trong xã. 

- Tổ chức tuyên truyền bằng băng rôn, khẩu hiệu tại khu vực các Trạm Y 

tế xã Gia Lộc số 1, số 2, số 3. Hoàn thành trước ngày 24/10/2025. 

- Nội dung băng rôn, khẩu hiệu: “NHIỆT LIỆT CHÀO MỪNG THANH 

NIÊN XÃ GIA LỘC VỀ THAM GIA KHÁM SƠ TUYỂN NGHĨA VỤ QUÂN 

SỰ NĂM 2026” 

- Chuẩn bị hệ thống âm thanh, hình ảnh trong khu vực Trạm Y tế để cổ 

động, tuyên truyền, tạo không khí sôi nổi trong ngày khám sơ tuyển sức khoẻ. 

- Cắm Hồng kỳ xung quanh khu vực tổ chức khám sơ tuyển. 

6. Các thôn trên địa bàn xã 

- Tổ chức niêm yết công khai danh sách công dân đủ điều kiện, danh sách 

công dân miễn, tạm hoãn thực hiện nghĩa vụ quân sự. 

- Đôn đốc, động viên công dân tham gia khám tuyển đúng thời gian, địa 

điểm quy định. 

Trên đây là Kế hoạch khám sơ tuyển sức khỏe nghĩa vụ quân sự, công dân 

thực hiện nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân năm 2026. Hội đồng Nghĩa vụ quân 

sự xã yêu cầu các phòng, ban, đơn vị, các thôn, các cá nhân có liên quan quán triệt 

và nghiêm túc triển khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, 

vướng mắc liên hệ với Ban Chỉ huy Quân sự xã để được giải quyết./. 

 
Nơi nhận: 

- UBND thành phố; 

- Hội đồng NVQS thành phố; 

- Bộ CHQS thành phố; 

- Ban CHPT KV3; 

- Thường trực ĐU; 

- Thường trực HĐND; 

- CT, PCT UBND; 

- Thành viên HĐNVQS xã; 

- Trưởng các Phòng, ban; 

- Trung tâm VHTTTT; 

- Trưởng các thôn; 

- Lưu: VT, QS. 

TM. HỘI ĐỒNG NGHĨA VỤ QUÂN SỰ 

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG 

 

 

 

 

 

CHỦ TỊCH UBND 

Phạm Văn Thung 

 
 

(để báo cáo) 
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